信濃川やすらぎ堤の花壇に市の花「チューリップ」の球根を植えるこの取り組み

は、小中学校の児童・生徒及び周辺住民の皆様に、土に触れる喜びと花に対する愛

着を育むことを目的とした事業です。

近隣の小中学校9校が参加するほか、周辺の自治会・町内会等にもご参加いただ

き、別紙日程表にて、下記のとおり実施いたしますので、広報活動にご協力いただき

ますようお願いいたします。

記

１ 日時     令和 6 年 10 月 17 日（木）～11 月 8 日（金）の間

※日程の変更、悪天候等による中止または延期の場合があります

ので、実施の有無については、事前にお問合わせ下さい。

２ 植栽会場  信濃川やすらぎ堤緑地

左岸側 萬代橋～新潟第一高校間

右岸側 萬代橋～新潟東年金事務所間

３ 参加者    小中学校      9 校（小学校 6 校，中学校 3 校）

           自治会・町内会等 4 団体

４ その他    取材申し込みは事前にお問い合わせください。

以上

令和６年１０月１０日

新潟市みどりの政策課

新 潟 市 報 道 資 料

『信濃川やすらぎ堤チューリップ植栽』の実施について（お知らせ）

お問い合わせ： 新潟市 土木部 みどりの政策課

〒951-8550 新潟市中央区学校町通１番町６０２番地１

TEL：０２５－２２６－３０６５(担当：近藤、土佐)

報道各位

令和 6 年度信濃川やすらぎ堤緑地チューリップ植栽事業 日程表

10月17日 （木）

10月18日 （金）

10月20日 （日）

10月21日 （月）

10月22日 （火）

10月24日 （木）

10月25日 （金）

10月28日 （月）

10月29日 （火）

10月31日 （木）

11月7日 （木）

11月8日 （金）

【予備】10:50 白山小学校
14:00　鏡淵小学校

【予備】9:00 南万代小学校

10:20 浜浦小学校

【予備】9:30 コープ野村川端町町内会
11:15 白新中学校

9:00 関屋大川前四区自治会
【予備】11:00 鏡淵小学校

9:30 有明台小学校

【予備】9:00 上所小学校

9:00 　南万代小学校
10:30  幸西町内会

10:00　上所第二自治会

9:00 上所小学校
【予備】10:30 幸西町内会
16:00 鳥屋野中学校

左岸 右岸

9:00  コープ野村川端町町内会
10:50 白山小学校
15:50 宮浦中学校

【予備】9:00  関屋大川前四区自治会
【予備】10:20 浜浦小学校

【予備】9:30 有明台小学校

参考資料

地図引用先:国土基本図